ibi. Comiscauit autem. Circa primi autem sciendi quod iste belli apparatus et etiam conflictus magis diffusus ponit. I. vi. ea. si hic aliqua ponuntur quod rident dictis ibidem dissimilare. p. qd. dicit peditum. ex milia et equitum. canili et elephates. xiiij. Nam ibi habet. ex milia peditum. et. ex milia equum. et elephantum. xiiij. pot

dicit quod p. hinc tenuit. ceterum milia peditum tunc. et dicit. et postea fuit additum. ex milia que cum primis hic numeratur. De equite. ibo. vi. deducit. et in valuerio fuit. xx. milia. s. tunc erat. v. milia electri p. ceteris exercitis in acie regia. et illi soli hic numerantur. et alii taceant. Et de elephatis potest dici eosdem modis. xiiij. erat p. ceteris sectiones quod nunc rans hic. et residui. et. tacent. In talibus enim exercitibus numeratio dicitur. simode accipitur.

b Lurus cum fallaci. tracatos. Calibos enim anniquit in plus reprobatur. et habet in libris iuste et iudicium. in pluribus locis nisi de illis curribus non sit mentio in primo libro. sicut enim in euangelio. et quod unus euan gelista facit aliis expunit.

c Commiscauit autem. Hic omnis describitur menelai interitum quod rex fuit se in summa sacrificium. et usq. c. de quo dicit hic.

c Comiscauit autem le illos. iudicior aduersariis. depescabat antiochum. pugnare fortiter contra iudeos machabaeos. ideo subdidit.

e Non pro patrie salutem. sed pro regno subdidit.

f Operas se constituit in principiis. summi sacerdotum p. victoria antiochi a quod fuerat amotus p. patre eius. s. vii. ca.

g Et rex regis qui in uer est sordidum.

h Susciam. antiochum. in petrem. menelau.

i Et suggerit lysia rex. Nam aperte ei ambitio nem et sacrilegia in templo comissa per eos consilii. et hec. s. viii. capitulo. secuta est rebello iudeorum rex. Et ter. Nam ex morte menelai possit aliquid credere regem iudeos pacatum esse. id emonef hocce dicitur. Et rex mente effrenatus. sine freno ronis in superbiam elatus.

pietate dormitionem accepit optimam haberet reposum gratiam. Sancta ergo et salubris est cogitatio p. defunctis exorare. ut a peccatis soluantur. **XIII.**

H anno certesimo quod dragesimonono cognovit iudas anti oclum eupatorum venire cum multitidine aduersus iudeam: et cum eo lysia procurator et p. positum negotiorum secum habente peditum centum decem milia et equitum qui ex milia et elephates vigintiduos currus cum falculib[us] trecentos. Comiscauit autem se illis et menelaus: et cum multa fallacia depescabat antiochum non pro parte salutis sed sperans se constitui in principatu. Sed rex regum suscitavit animos antiochii in peccatore et suggestore lysia hunc esse causam omnium malorum iussit ut eis est consuetudo apphesum in eodem loco necari. Erat autem in eodem loco turris quinquaginta cubitorum. aggreditur unius habens cineris hec prospectu habebat in preceps. Inde in cinere denja iussit sacrilegum obly eu pellentibus ad interitum. Et tali legge puericatorum legis contigit mori: nec terre dati menelau. Et quidem satis iustitia quod multa erga aram dei delicta comisit. cuius ignis

in sequitur se regis p. rumores contrarios ab hoc fuit impeditus. et hec infra eo. ca. n. Et iudeos cogitare. Hoc sit describitur apparatus iudei machabaei. et prior p. orationes deuotas de quo magis quam de armis considebat. Et patet usque ibi. o Ac p. plm. t. c. c. solat[us] fuisse p. ciuitatis et templi recuperatione et aduersariorum multa p. placatione. et patet ex vicinis depositione.

p. Per trium contumaciarum horum. s. ad h[abitu]m. quod in illo tempore oportuit eos refectos accipere et somnum regis coperiri. sedo ponit appatus p. arma consueta. cum dicitur.

q. Horat[us] est eos reges et p. arma et ritualia. r. Ipse vero cum senioribus cogitare re regi anteversus vastissima terra. tertio ponit ap[osto]l[us] p. exhortationes optimas ad confortandum aum aios bellatores ad conforterunt dimicandum. Et patet littera.

s. Et dato signo. die p[ro]sternit ponit consilium. Sic cum intellectu sciendi. quod iudas cum rege habuit in capo duplice consilium. vni circa finem noctis. de quod faciet in priuata de clara die et sole resurgente in clypeos aureos et aureos et teretes os quod diffusus scribit. id est. vi. ca. sicut autem de retro consilium breviter et comitem fit mes- tio. Nam hic liber sedns est quaedam abbreviatio- et dictu est. s. vi. ca. igitur de p[ro]prio consilium dicitur.

s. Et dato signo suis dei victorie. et. victorie a deo. sequente quod autem fuerit h[abitu] signum non dicuntur hic. sicut videlicet fuisse quedam remelatio facta iudeo que non explicatur ppter brevitate sectantur.

t. Juuenibus fortissimi mis electio. Et hoc videtur quod in isto primo consilium non fuerit omnes iudei socii. sed balique ad h[abitu] specialiter electi. in secundo vero consilium fuerunt omnes iudei bellatores. et hec primo li. vi. ca.

v. Nocte aggressus rex. a parte exercitū in qua erant regis territoria.

x. Et maximus elephante. istud fuit factum in eo consilium quod fuit clara die. et scribitur. li. vi. ca. satis diffusus.

Rachabeorū

y. Hoc fuit cōpletus in fine noctis. s. q̄tū ad ierfectionē duor miliū de hostibꝫ. Aliq tñ libri habet. xiiii. milia. t̄ q̄tū ad perturbationē castroꝫ. nō aut q̄tū ad elephatō ierfectionē. et dictū est. z. Sed rex ac ceptō r̄c. Mā p̄ dictā invasionē habuit expiētiā de auda cōia corum.

a. T̄c. i. prudenter cause.

b. Difficultate locoꝫ. id est fortalicia.

c. Letabat. supple ca-

pere. ideo subditur.

d. Et bethsute r̄c. us-

deis armatis.

e. Lastra admone. i.

applicabat ad ipm ca-

piendum.

f. Sed fugabat. Mā

intrus exēstes aliquā-